1
[image: ][image: ][image: ][image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº    , 22 DE JULHO DE 2021.

Súmula: Aprimoramento e melhorias do Plano de Cargos e Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais

O Vereador JOAQUIM RODRIGUES, Apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, sugerindo ao Senhor Prefeito o aprimoramento e melhorias do Plano de Cargos e Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais.

Justificativa

 O Plano de Cargos e Carreiras do funcionalismo público municipal é do ano de 1993. Neste período muitas mudanças foram feitas, ocasionando uma espécie de congelamento em suas carreiras funcionais, tão injusta em uma época em que os servidores estão se desdobrando para garantir o acesso aos serviços públicos, por isso sugiro que seja feito um novo plano.

Fênix/Pr,22 de Julho de 2021.

Vereador
JOAQUIM RODRIGUES

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE FENIX

image2.png
RUA JANGADA, 25 - CAIXA POSTAL 21 - FONE/FAX (Oxx44) 3272-1454 - CEP 86.950-000 - CNP}J: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax

(0xx44)3272

-

1454

–

CEP 86.950

-

000

–

CNPJ:

72.452.345/0001

-

97

E

-

mail: camarafenix@hotmail.com

1

INDICAÇÃO

Nº

,

2

2

DE

JU

L

HO

DE 2021

.

Súmula:

Aprimoramento e melhorias do Plano de Cargos e

Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais

O Vereador

J

OAQUIM RODRIGUES

, Apresenta

a Vossa Excelência

, nos termos do art.

145

do Regimento Interno, a presente

INDICAÇÃO

, sugerindo ao Senhor Prefeito

o

a

primoramento

e melhorias do Plano de Cargos e Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais.

Justificativa

O Plano de Cargos e Carreiras

do funcionalismo público municipal é do ano de 1993. Neste

período muitas mudanças foram feitas, ocasionando uma espécie de congelamento

em suas

carreiras funcionais, tão injusta em uma época em que os servidores estão se desdobrando

para garantir o acess

o aos serviços públicos,

por isso sugiro que seja feito um novo plano.

Fênix/Pr

,

22

de

Ju

l

ho

de 20

2

1

.

Vereador

J

OAQUIM RODRIGUES

    Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax  (0xx44)3272 - 1454  –   CEP 86.950 - 000  –   CNPJ:  72.452.345/0001 - 97   E - mail: camarafenix@hotmail.com

1

INDICAÇÃO   Nº       ,  2 2   DE  JU L HO   DE 2021 .     Súmula:   Aprimoramento e melhorias do Plano de Cargos e  Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais     O Vereador  J OAQUIM RODRIGUES , Apresenta   a Vossa Excelência , nos termos do art.  145   do Regimento Interno, a presente   INDICAÇÃO , sugerindo ao Senhor Prefeito  o   a primoramento  e melhorias do Plano de Cargos e Carreiras dos Funcionários Públicos Municipais.     Justificativa       O Plano de Cargos e Carreiras   do funcionalismo público municipal é do ano de 1993. Neste  período muitas mudanças foram feitas, ocasionando uma espécie de congelamento   em suas  carreiras funcionais, tão injusta em uma época em que os servidores estão se desdobrando  para garantir o acess o aos serviços públicos,   por isso sugiro que seja feito um novo plano.     Fênix/Pr , 22   de  Ju l ho   de 20 2 1 .        Vereador   J OAQUIM RODRIGUES